муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 221 Красноармейского района Волгограда»

(МОУ Детский сад № 221)
400022, г. Волгоград, ул. В одников - 8,

Тел./факс: 8(8442)61-99-63, E-mail: dou221@ volgadm in.ru
ИНН/КПП 3448027709/344801001 ОГРН 1033401198710, ОКПО 53576837

ПРИКАЗ

09.01.2025г. № 41-ОД

О создании комиссии по контролю
за организацией и качеством питания воспитанников,
утверждении плана работы на 2025 год

В целях контроля за организацией питания в детском саду и выполнения
Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации», постановления Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 27.10.2020 г. №32 «Об утверждении СанПиН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно- эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения», на основании решения Волгоградской городской Думы от 09.11.2016
№49/1469, «Об утверждении Положения об организации питания в муниципальных
образовательных учреждениях Волгограда», приказа департамента администрации
Волгограда от 18.12.2020 № 763 «Об организации питания в муниципальных
образовательных учреждениях Волгограда, реализующих основные образовательные
программы дошкольного образования и осуществляющих присмотр и уход за детьми
дошкольного возраста» контракта на оказание услуг по организации питания
воспитанников в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях
Красноармейского района Волгограда 0625/221 от 09.01.2025 г, п р и к а з ы в а ю :

1. Создать с 09.01.2025г. комиссию по контролю за организацией и качеством
питания воспитанников в составе:
Председатель JI.H. Гончарова- заведующий
делопроизводитель Н.Р. Попова — секретарь комиссии;
старший воспитатель Л.П. Еременко
воспитатель Т.Е. Гераскина
родитель М.А. Пензина

2. Утвердить план работы комиссии по контролю за организацией и качеством
питания воспитанников на 2025 год (приложение 1).

3. В соответствии с основными направлениями деятельности комиссии,
основными ее задачами является анализ и контроль:
• за правильной организацией питания детей;
• за качеством полученных продуктов, условиями их хранения и сроками

реализации;
• за выполнением натуральных норм продуктов питания;
• за качеством приготовления пищи;
• за санитарным состоянием пищеблока.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/Заведующий:______ / _______JI.H. Гончарова

mailto:dou221@volgadmin.ru

УТВЕРЖДАЮ
Заведующий
МОУ Детским садом № 221

ЛйЮУ JLH: Гончарова
о с  T-l я?/ .  ( р а  ■■

«00» января 2025 г.
О. ^  №22
'V  4ь //

План работы комиссии по контролю за организацией питания
воспитанников в МОУ Детском саду № 221 на 2025 год

№
п/п

Мероприятия Сроки
выполнения

Ответственный

Состояние питания в МОУ и соблюдение требований СанПиН 2.3/2.4..3590-20 по вопросам организации и
осуществления питания в МОУ (непосредственно при получении пищи с пищеблока и организации питания в

группах)Щ -I...... Соответствие фактического объема порций по выходу блюд по
меню при раздаче

январь, июль Члены комиссии

2 Создание санитарно-гигиенических условий для организации
питания детей (наличие мебели, посуды, детских полотенец,
моющих и дезинфицирующих средств, их соответствие СанПиН).

Наличие инструкций по мытью посуды, обработке столов,
инвентаря; соблюдение режима мытья посуды, обработки столов,
инвентаря.

февраль, август . Члены комиссии

3 Наличие графиков текущей и генеральной уборок, инструкций по
обработке посуды, инвентаря, наличие и хранение моющих
средств

март, сентябрь Члены комиссии

4 Организация работы МОУ по формированию у детей
представлений об основах здорового образа жизни, рациональном
питании, воспитание культурно-гигиенических навыков; наличие
дидактических пособий, игровых средств, наглядно
демонстрационного материала

апрель, октябрь Члены комиссии

5 Информирование родителей о ежедневном рационе питания детей,
организации питания в МОУ.
Организация работы с родителями по пропаганде здорового
образа жизни и рационального питания детей дошкольного
возраста

май, ноябрь Члены комиссии

6 Соблюдение правил личной гигиены персоналом МОУ
(медкнижки, спецодежда, средства гигиены)*Юсуществленце
медицинским работником ежедневного осмотра работников,
связанных с раздачей пищи, ведение
Журнала здоровья.

июнь, декабрь Члены комиссии

Контроль за качеством предоставления услуг по организации питания представителей исполнителя Контракта за
соблюдением требований СанПиН 2.3/2.4..3590-20 по вопросам организации питания в МОУ (непосредственно на

пищеблоке при раздаче пищи по группам)
7 Соблюдение выполнения 20-ти дневного меню февраль Члены комиссии
8 Соблюдение норм при раздаче пищи помощникам воспитателя в

соответствии с утвержденным выходом готовой продукции на
основании 20-ти дневного меню

апрель Члены комиссии

9 Соблюдение своевременного прохождения медицинских
осмотров, санминимумов, работниками представителей
Исполнителя

февраль Члены комиссии

10 Соблюдение ежедневного осмотра работников представителей
Исполнителя Контракта на состояние здоровья со своевременным
занесением данных в соответствующий журнал

октябрь Члены комиссии

		2025-01-28T14:34:17+0400
	Гончарова Лариса Николаевна
	Я являюсь автором этого документа